
Nesvižā koši izskanēja Auces vārds

VESTIS
-

Auces NovadaAuces Novada

VESTIS
-

2018. gada variants

Nr. 9 (107) 2018. gada 27. SEPTEMBRIS

Dzejas dienās šogad Aucē 
viesojās īpaši viesi –  
Guntars Račs un viņa draugi

15. septembrī Nesvi-
žā notika vēl nebijis pa-
sākums „Auces dienas 
Nesvižā”, kur piedalījās 
118 cilvēki, kuri tieši sais-
tīti ar Auces novadu. Pagā-
jušā gada septembrī Aucē 
viesojās ap 140 Nesvi žas 
rajona iedzīvotāju, aizritot 
gadam, pienāca brīdis at-
bildes braucienam. 

Pērn no Nesvižas rajona 
Aucē ciemojās dažādu arodu 
pārstāvji, kuri prezentēja savu 
darbu, ražojumus, tautas iera
žas un kultūru. Tolaik pasā
kumā piedalījās Baltkrievijas 
Republikas ārkārtējā un piln
varotā vēstniece Latvijas Re
publikā Marina Dolgopolovas 
kundze, kura atzinīgi novērtēja, ka šāda veida pasākumi ir ļoti labs piemērs pašvaldību sadarbībai ne 
vien uz papīra, bet arī dzīvē, apliecinot vēlmi tāda veida pasākumā piedalīties atkal. Tādēļ, lai šo sadar
bību nostiprinātu un apliecinātu arī no mūsu puses, visa gada garumā tika plānots atbildes brauciens, 
kas notika laikā no 14. līdz 16. septembrim. 

Apstājies, ieklausies, kā rīti dzied, vai dzirdi? 
Bet, kamēr vēl pēdējie vasaras saules stari lēkāja 
pa peļķēm, 12. septembrī Vecauces evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā viesojās Guntars Račs kopā 
ar saviem draugiem, lai iepriecinātu klausītājus 
ar dziesmām un savām dzejas rindām, jo sep-
tembris taču ir Dzejas dienu mēnesis!

Ap 100 cilvēku liels pulks 12. septembra pēcpusdie
nu bija izvēlējušies pavadīt literāri muzikālā gaisotnē 
Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā, lai tiktos ar 
mūziķi, dziesmu autoru, producentu Guntaru Raču 
un viņa draugiem – Uģi Tirzīti (ģitāra), Andri Alviķi 
(bass) un ventspilnieci Katrīnu Binderi (vokāls). G. Račs 
muzikālās sarunu pēcpusdienas viesiem stāstīja par savas 
grāmatas „365” 1. un 2. daļas tapšanu, piedzīvojumiem 
mūziķa gaitās jaunības gados, komponējot un arī ikdienā. Grāmatas „365”  1. un 2. daļā apkopoti G. Rača 
aizvadītajā gadā sarakstītie dzejoļi – 2017. gadu viņš iesāka ar apņemšanos katru dienu sarakstīt vienu 
dzejoli, kaut gan pats atklāja, ka tas esot bijis ļoti grūts uzdevums. 

Atšķirībā no gadīju
miem, kad dzejoļi vis
pirms parādās drukātā 
formātā un tikai tad apce
ļo sociālos tīklus, šī bijusi 
tā reize, kad sākumā pro
jekts bija orientēts tikai uz 
Facebook.com auditoriju. 
Tomēr jau pēc dažiem 
mēnešiem Guntars Račs 
sapratis, ka nāksies vien 
izdot arī grāmatas formā
tā. „Es nebiju plānojis izdot 
grāmatu. Gribēju katru 
dienu uzrakstīt pa panti-
ņam un publicēt Feisbukā. 
Gāja laiks, un arvien bie-
žāk dzirdēju aicinājumus 
apkopot vienā krājumā, jo 
citiem ir sarežģīti meklēt 
sociālajos tīklos, ne visi tos 
lieto, tāpēc arī loģisks iznā-

kums ir grāmata divās daļās. Bet man jāatzīst, ka šis ir ļoti savāds vakars, jo vēl nekad mēs neesam ar 
šo koncertprogrammu bijuši baznīcā, tāpēc sajūtas arī ir tādas svētīgākas,” atzina Guntars Račs. Vēl par 
pārsteigumu klātesošajiem kļuva fakts, ka Guntara Rača mamma ir absolvējusi Auces vidusskolu, un, 
izskanot šiem vārdiem, baznīcā sēdošie sarosījās – atverot savas sirdis Guntaram Račam un viņa dzejai 
vēl plašāk. 

Dzejoļu grāmatas „365” 1. daļa ir kļuvusi par vienu no aizejošā gada vispieprasītākajām grāmatām. 
Šī gada februārī klajā nāca arī G. Rača dzejoļu grāmatas „365” 2. daļa, un tā kā šī bija pirmā reize, kad 
mākslinieks koncertu sniedza tieši baznīcā, grāmata tika arī iesvētīta.

Interesanti, ka dzejnieks deva iespēju skatītājiem nosaukt savu dzimšanas dienas vai kādu citu īpašu 
datumu, un paša autora izpildījumā dzirdēt tieši tajā datumā sarakstīto dzejoli, tā palaižot savus dze
joļus dzīvā dzīvē. Pēc sarunas un koncerta klātesošie izmantoja iespēju saņemt autogrāfu un nofoto
grafēties kopā ar autoru. 

Guntars Račs un draugi Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
radīja īpašu gaisotni – tādu gaišu un svētītu. 

Mācītājs Jānis Ginters iesvēta Guntara 
Rača grāmatu „365”.

Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus un Nesvižas 
rajona izpildkomitejas priekšsēdētājs Genādijs Solovejs, sagaidot 
Latvijas Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Baltkrievi-
jas Republikā Mārtiņu Virša kungu (vidū).

(Turpinājums 4. lpp.)
Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

Īles Tautas nama vokālais ansamblis „Spārni” spēja aizkustināt ne vienu vien skatītāju sirdi zālē. 

Rasmas Guļaško (priekšplānā) un Laumas Baueres radošajās darbnīcās tapa 
lelles un mājas gariņi. 

Šaja numura lasiet:
--

 Informācija 13. Saeimas vēlētāju ievērībai – 3. lpp.; „Auces dienu Nesvižā” fotostāsts – 4. lpp.;
 Auces vidusskolas Award vienības pārstāvji atkal pārsteidz – 5. lpp.;
 Juridisko palīdzību varēs saņemt plašāks personu loks – 6. lpp.;
 Sākušās rudens nūjošanas nodarbības ar nūjošanas treneri Danuti Balčuni – 7. lpp.

Koncerta programmā skanēja 
jaunas, kā arī jau populāras dzies
mas ar Guntara Rača vārdiem, 
kurām koncerta otrajā daļā līdzi 
dziedāja teju visi koncerta klau
sītāji, savukārt par īpašu vakaru 
tas izvērtās kādam puisēnam no 
Bēnes, kurš drosmīgi stājās blakus 
jau pieredzējušiem māksliniekiem, 
lai ar viņiem kopā dziedātu tau
tā iemīļotu dziesmu „Cāļus skaita 
rudenī”. 

 Paldies māksliniekiem un ap
meklētājiem par brīnišķīgo, kopā 
pavadīto vakaru, kas sagādāja 
patiesi pozitīvas emocijas! Dzeja 
dzīvo! 

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto  



Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 27. septembris2

 3. oktobrī Lielauces pagasta pārvaldē 
no plkst. 9.00 līdz 11.00; 

 4. oktobrī Īles pagasta klientu apkalpošanas punktā
 no plkst. 9.00 līdz 11.00;

 10. oktobrī Ukru pagasta klientu apkalpošanas punktā
 no plkst. 9.00 līdz 11.00;

 11. oktobrī Bēnes pagasta pārvaldē 
no plkst. 9.00 līdz 12.00. 

Konsultāciju laikā varēs uzzināt 
sev interesējošus jautājumus par 

pašvaldībā pieejamajiem valsts pakalpojumiem (klātienē), 
kā arī par   www.latvija.lv   e-pakalpojumiem.

Auces novada Valsts un pašvaldības 
vienotais Klientu apkalpošanas centrs 

oktobrī aicina uz 
klātienes konsultācijām pagastos!

• Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8 „Grozījumi Auces 
novada pašvaldības 2017. gada 25. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 8 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem 
Auces novada pašvaldībā””. Saistošie noteikumi stāsies spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā.

• Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9 „Grozījumi Auces 
novada pašvaldības 2009. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. 1 „Auces novada pašvaldības nolikums””. 

• Par Auces novada Kultūras centra direktori iecēla Ritu Ba-
ronu.

• Apstiprināja Auces novada Enerģētikas rīcības plānu 2018.–
2025. gadam.

• Nolēma atbalstīt pašvaldības kapitālsabiedrības – sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Auces komunālie pakalpojumi” – piedalī-
šanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 
atlasē Darbības programmā „Izaugsme un nodarbinātība”, iesnie-
dzot projekta iesnieguma grozījumus, grozot projekta nosaukumu 
uz „Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces 
aglomerācijas robežās”, kā arī pievienojot projekta iesniegumam 
plānotos ūdensapgādes apjomus. Apstiprināja projekta īstenošanas 
aktivitātes un nolēma garantēt no pašvaldības budžeta projekta īs-
tenošanas līdzfinansējuma daļu 2140207,82 eiro apmērā.

• Izskatīja vairākus ar nekustamajiem īpašumiem saistītus jau-
tājumus – noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un piešķīra 
nosaukumu zemes vienībai Bēnes pagastā; akceptēja pašvaldībai 

piekritīgas zemes vienības „Ziemeļi” Bēnes pagastā sadalīšanu, 
piešķīra nosaukumu atdalītajai zemes vienībai un noteica tās lieto-
šanas mērķi; piešķīra adresi būvei Vītiņu pagastā; apstiprināja iz-
strādāto zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Kal-
niņi” Ukru pagastā.

• Precizēja domes 2018. gada 25. jūlija lēmumu Nr. 232 „Lieto-
šanas mērķa un lietošanas mērķim piekrītošās platības noteikšana”.

• Pamatojoties uz Latvijas Hipotēku un zemes bankas un fi-
ziskas personas noslēgto līgumu par zemes pirkšanu, daļēji atcēla 
domes 2014. gada 28. maija sēdē pieņemtos lēmumus par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritību pašvaldībai.

• Apstiprināja šī gada 14. augustā notikušo pašvaldības nekus-
tamo īpašumu izsoļu rezultātus: 

– nekustamā īpašuma – četristabu dzīvokļa Akadēmijas ielā 5-18, 
 Vecaucē, Vecauces pagastā – atsavināšanu par nosolīto cenu 
5550 eiro apmērā;

– nekustamā īpašuma – četristabu dzīvokļa Akadēmijas ielā 7A-14,
Vecaucē, Vecauces pagastā – atsavināšanu par nosolīto cenu 
5050 eiro apmērā;

– nekustamā īpašuma – divistabu dzīvokļa „Irbēni”-1, Vecauces 
pagastā – atsavināšanu par nosolīto cenu 440 eiro apmērā;

– nekustamā īpašuma – divistabu dzīvokļa Smilšu ielā 1-2, 
Bēnē, Bēnes pagastā – atsavināšanu par nosolīto cenu 920 eiro ap-
mērā;

– nekustamā īpašuma – divistabu dzīvokļa Vītiņu ielā 19-6, 
Aucē – atsavināšanu par nosolīto cenu 6000 eiro apmērā;

– nekustamā īpašuma – „Pie Gotikas” Bēnes pagastā (zemesga-
bals 0,0905 ha platībā) – atsavināšanu personai, kurai ir pirmpirku-
ma tiesības, par 500 eiro.

• Nolēma atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašu-
mu – ½ domājamo daļu no zemesgabala Aucē, Raiņa ielā 51, pār-
dodot to pašreizējam nomniekam.

• Vienu dzīvokļa īpašumu Oskara Kalpaka ielā 4 nolēma pārdot 
tā pašreizējam īrniekam.

• Nolēma bezstrīda kārtībā no vienas fiziskās personas piedzīt 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 307,47 eiro apmērā.

• Saskaņā ar novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atse-
višķām nodokļa maksātāju kategorijām Auces novadā” vienai per-
sonai piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus.

• Pamatojoties uz personas iesniegumu, saskaņā ar izmaiņām 
Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likumā atbrīvoja no Auces novada vēlēšanu komisi-
jas priekšsēdētāja amata Inesi Valteri. Novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja amatā ievēlēja vēlēšanu komisijas locekli Intu Stankevicu.

• Akceptēja grozījumus pašvaldības administrācijas štatu sa-
rakstā.

• Apstiprināja Auces novada domes priekšsēdētājas rīkojumu 
par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Auces Mūzikas skolas 
direktori.

Evija Lintiņa
Administratīvās nodaļas vadītāja 

Domes sēde 2018. gada 29. augustā

Notikumi

2018. gada 23. maijā       Aucē               Saistošie noteikumi Nr. 5

APSTIPRINĀTI
ar Auces novada domes  2018. gada 23. maija lēmumu Nr. 165 (prot. Nr. 5, 3.§)

Precizēti ar Auces novada domes  2018. gada 25. jūlija lēmumu Nr. 217 (prot. Nr. 7, 3.§)

Grozījumi Auces novada pašvaldības 
2010. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 23  
„Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
43. panta pirmās daļas 4. punktu

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 23 „Auces 
novada sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 
„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu.”
2. Izteikt saistošo noteikumu 12. punktu šādā redakcijā:
„12. Par braukšanu ar motorolleru vai velosipēdu pa bērnu rotaļlaukumiem vai zaļo zonu 

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 8,00 EUR līdz 50,00 EUR.”
3. Svītrot saistošo noteikumu 15. punktu.
4. Izteikt saistošo noteikumu 24. punktu šādā redakcijā:
„24. Kontrolēt Noteikumu izpildi, fiksēt pārkāpumus, veikt lietvedību administratīvā pār-

kāpuma lietā, sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus atbilstoši savai kompetencei ir 
tiesīgas Auces novada pašvaldības policijas amatpersonas.”

Domes priekšsēdētāja V. Keršus

Auces novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošo noteikumu Nr. 5 
„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010. gada 28. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 23  „Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Grozījumi saistošajos noteikumos ir nepieciešami, lai preci-
zētu dažus nosacījumus, kā arī papildinātu ar jauniem nosa-
cījumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi tiek precizēti atbilstoši izmaiņām norma-
tīvajos aktos, kā arī papildus tiek iekļauta administratīvā at-
bildība par braukšanu ar motorolleru vai velosipēdu pa bērnu 
rotaļlaukumiem vai zaļo zonu. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu Nav ietekmes.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām Netiek ieviestas jaunas administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 
iebildumu ievērtēšana pēc saistošo noteikumu projekta pub-
licēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv.
Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi – 
paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas.

Domes priekšsēdētāja V. Keršus

Aicinām pieteikt pretendentus novada 
apbalvojumiem

Turpinot iesākto tradīciju, arī šogad go-
dināsim Auces novada izcilos, īpašu atzi-
nību pelnījušos novada iedzīvotājus Valsts 
svētkos – Latvijas Republikas proklamēša-
nas gadadienā!

Novada pašvaldības nolikums par pašvaldī-
bas apbalvojumiem (apstiprināts domes sēdē 
2011. gada 28. septembrī) paredz trīs apbalvoju-
mu veidus: Goda Diplomu, Atzinības rakstu un 
Pateicības rakstu. 

Goda Diploms ir augstākais Auces novada 
pašvaldības apbalvojums, ko pasniedz par ieguldī-
jumu un izciliem sasniegumiem tautsaimniecības, 
zinātnes, izglītības, veselības un sociālās aizsardzī-
bas, sociālo pakalpojumu, valsts pārvaldes, kultū-
ras, sporta, valsts aizsardzības vai politiskajā jomā. Motivētu ierosinājumu Apbalvošanas komisijai par Goda Diploma 
piešķiršanu ir tiesīgi iesniegt Auces novada domes deputāti un pašvaldības izpilddirektors. Goda Diplomu pasniedz ne 
vairāk kā 3 apbalvošanai izvirzītajām personām Valsts svētkos 18. novembrī.

Atzinības raksts ir otrais apbalvojuma veids pēc Goda Diploma. To pasniedz par profesionālu ieguldījumu konkrētā 
jomā novada nozīmes svinīgos pasākumos ne vairāk kā 5 apbalvošanai izvirzītajām  personām. Motivētu iesniegumu 
Apbalvošanas komisijai par Atzinības raksta piešķiršanu ir tiesīgi iesniegt novada domes deputāti, pašvaldības izpilddi-
rektors, pašvaldību iestāžu un struktūrvienību vadītāji.

Pateicības raksts ir apbalvojums, ko pasniedz par individuāliem vai kolektīviem sasniegumiem novada mēroga sa-
censībās, konkursos, skatēs un citos pasākumos. Pateicības rakstu pasniedz arī citos gadījumos, ja par to ir lēmis novada 
domes priekšsēdētājs. 

Motivētus iesniegumus var iesniegt Auces novada pašvaldībā līdz 15. OKTOBRIM.
Kārtība, kādā var iesniegt priekšlikumus, izlasāma nolikuma pilnajā tekstā „Par Auces novada pašvaldības apbalvoju-

miem” novada mājaslapas www.auce.lv sadaļā „Pašvaldība/Domes sēdes protokoli”. 
Vairāk informācijas: 

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste 
Tālr. 22024489,  gita.steinberga@dome.auce.lv



3Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 27. septembris

Notikumi

Saeimas vēlēšanu kārtību nosaka Latvijas Republikas Satversme, 
Saeimas vēlēšanu likums, kā arī citi normatīvie akti. Saskaņā ar 
tiem Saeimu ievēlē uz četriem gadiem un tas izdarāms oktobra 
pirmajā sestdienā, šogad Saeimas  vēlēšanas notiks 6. oktobrī. 

Saeimas vēlēšanas notiek piecos vēlēšanu apgabalos – Rīgas, Vid-
zemes, Latgales, Zemgales un Kurzemes. Ārvalstīs nodotās balsis 
tiks pieskaitītas Rīgas vēlēšanu apgabalam. Tā kā Latvijā pastāv pro-
porcionālā vēlēšanu sistēma, tad no katra vēlēšanu apgabala parla-
mentā ievēlē noteiktu skaitu deputātu, kas kopā veido 100.

Saskaņā ar Saeimas vēlēšanu likuma 8. pantu un Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) Personu datu apstrādes depar-
tamenta statistisko informāciju par balsstiesīgo vēlētāju skaitu Lat-
vijas Republikā un ārvalstīs atbilstoši Iedzīvotāju reģistra ziņām 
Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) ir noteikusi, ka Rīgas vēlēšanu 
apgabalā jāievēlē 35 deputāti, Vidzemes – 25 deputāti, Zemgales – 
14 deputāti, Latgales – 14 deputāti, Kurzemes – 12 deputāti.

Balsot var jebkurā vēlēšanu iecirknī. Atšķirībā no pašvaldību vē-
lēšanām Saeimas vēlēšanās nelieto iepriekš izveidotus vēlētāju sa-
rakstus, proti, vēlēšanu dienā vēlētājs drīkst doties balsot uz jebkuru 
vēlēšanu iecirkni. Lai nebūtu iespējas nobalsot vairākkārt, vēlētāja 
pasē iespiež spiedogu par dalību vēlēšanās. CVK vērš uzmanību, ka 
ar pasi, kurai beidzies derīguma termiņš, piedalīties vēlēšanās nevar.

Savukārt vēlētāja apliecība nepieciešama vēlētājam, kuram nav 
vai ir nederīga Latvijas pilsoņa pase, bet ir Latvijas pilsoņa perso-
nas apliecība. Vēlētāju apliecību dalībai 13. Saeimas vēlēšanās va-
rēs saņemt no šī gada 25. septembra līdz 6. oktobrim tajā PMLP 
teritoriālajā nodaļā, kur izsniegta personas apliecība, vai citā 
PMLP teritoriālajā nodaļā, par to rakstiski informējot PMLP līdz 
25. septembrim. Arī uz vēlētāja apliecības vēlēšanu iecirknī komi-
sijas darbinieks uzspiedīs 13. Saeimas vēlēšanu spiedogu. Saņemot 
balsošanas materiālus, vēlētāja apliecība jāatdod vēlēšanu iecirkņa 
komisijai.

Balss nodošana glabāšanā un balsošanas iespēja 
savā atrašanās vietā

Dažos vēlēšanu iecirkņos varēs balsot 3 dienas pirms vēlēšanām. 
Saeimas vēlēšanu likuma izpratnē tā ir balss nodošana glabāšanā. 
Kuros iecirkņos var balsot pirms vēlēšanām, iespējams uzzināt, zva-
not pa tālruni 67049999 vai informāciju meklējot CVK mājaslapā. 
Vēlēšanu iecirkņi, kur varēs nodot balsi glabāšanā, tiks izveidoti 
pašvaldībās, kur ir vismaz 7500 balsstiesīgo. Pašvaldībās, kur balss-
tiesīgo skaits lielāks par 20 000, šādi iecirkņi iekārtojami ar aprēķi-
nu, lai uz pilniem 20 000 balsstiesīgo būtu viens iecirknis.

Auces novadā vēlēšanu iecirkņos savu kā vēlētāja balsi nodot 
glabāšanā nevarēs. Tuvākie iecirkņi, kur varēs nodot savu balsi gla-
bāšanā, atrodas Dobelē, novada domes ēkā Brīvības ielā 17 (iecir-
knis Nr. 424), un Saldus pašvaldības ēkā Kuldīgas ielā 3 (iecirknis 
Nr. 803), bet Rīgā šim mērķim ir pieejami 20 iecirkņi. 

Balsu nodošanai glabāšanā visā valstī ir noteikti vienoti laiki:
trešdien, 3. oktobrī, no plkst. 17.00  līdz 20.00
ceturtdien, 4. oktobrī, no plkst. 9.00 līdz 12.00
piektdien, 5. oktobrī, no plkst. 10.00 līdz 16.00

Ar pilnu depozītbalsošanas iecirkņu sarakstu var iepazīties CVK 
mājaslapā www.cvk.lv. Tāpat vēlētāji, kas varbūt vēlas balsot par kā-
diem konkrētiem deputātu kandidātiem, kuri nekandidē Zemgalē, 
ir tiesīgi doties uz jebkuru vēlēšanu iecirkni valstī, kur kandidē tiem 
simpatizējošie kandidāti.

Nobalsot ir iespējams tikai par vienu kandidātu sarakstu, kuru 
varēs izvēlēties no 16 sarakstiem, ieliekot to vēlēšanu aploksnē. Izvē-
lētajā kandidātu sarakstā var pielikt + zīmi pretim kandidātam, kura 
ievēlēšanu jūs atbalstāt, vai svītrot kandidāta vārdu un uzvārdu, 
kura ievēlēšanu neatbalstāt. Tādējādi vēlētājs var izmainīt ievēlēto 
deputātu kandidātu secību konkrētajā sarakstā. Tomēr, kā liecina 
prakse, nereti nākas saskarties ar vēlēšanu zīmēm, kurā ir svītroti 
visi kandidāti. Tādā gadījumā vēlētāja balss par kandidātu sarakstu 
tāpat tiek pieskaitīta un visu kandidātu svītrošana vai arī + pielikša-
na visiem kandidātiem saraksta kandidātu reitingu neietekmē. Vē-
lēšanu aploksnes, kurās ir vairāk par vienu kandidātu sarakstu, tiek 
skaitītas kā nederīgas.

Cilvēkiem, kuri slimo, ir nespēcīgi un nevar aiziet uz vēlēšanu 
iecirkni, ir iespēja rakstīt iesniegumu par balsošanu savā atrašanās 
vietā, piemēram, dzīvesvietā, slimnīcā vai sociālās aprūpes centrā. 
No 1. līdz 6. oktobrim iesniegums jānodod vēlēšanu iecirknī, kas 
atrodas vistuvāk vēlētāja atrašanās vietai. Vēlēšanu dienā jeb 6. ok-
tobrī pie šiem cilvēkiem ieradīsies vēlēšanu komisijas locekļi.

Balsošana ārvalstīs, uz kuģiem un ieslodzījuma vietās
Savukārt vēlētāji, kas dzīvo vai vēlēšanu dienā atrodas ārval-

stīs, var balsot tur izveidotajos vēlēšanu iecirkņos. Saskaņā ar CVK 
sniegto informāciju 13. Saeimas vēlēšanās ārvalstīs būs 121 vēlēšanu 
iecirknis. Tikai tie vēlētāji, kas pastāvīgi dzīvo ārzemēs, var balsot arī 
pa pastu. Balsošanai pa pastu varēja pieteikties līdz 14. septembrim 
sešpadsmit Latvijas Republikas vēstniecībās, kas šādu balsošanu or-
ganizē (vēstniecību saraksts atrodams CVK mājaslapā). CVK vērš 
uzmanību, ka, piesakoties balsošanai pa pastu, vēlētājam jāraksta 
iesniegums un jāuzrāda Latvijas pilsoņa pase.

Gadījumos, ja vēlētājs pats nevar nokļūt vēstniecībā, viņa iesnie-
gumu un pasi tajā var nogādāt jebkura persona, kurai vēlētājs uz-
ticas, vai izmantojot drošus un uzticamus kurjerpasta vai parastā 
pasta pakalpojumus. Vienlaikus vēlētāji, kuru pastāvīgā dzīvesvieta 
ir ārvalstīs, bet kuri vēlēšanu dienā būs Latvijā, drīkst balsot arī jeb-
kurā Latvijas vēlēšanu iecirknī. Taču CVK atgādina, ka šo iespēju 
var izmantot tikai tie vēlētāji, kuri nebūs pieteikušies balsošanai pa 
pastu, jo šādos gadījumos vēlētāja pasē jau būs iespiesta atzīme par 
dalību vēlēšanās.

Balsošanas iespējas ir paredzētas arī karavīriem un zemessar-
giem, kuri atrodas starptautiskajās operācijās ārvalstīs, uz kuģiem ar 
Latvijas karogu, kas pierakstīti Latvijas Republikā, kā arī vēlētājiem 
ieslodzījuma vietās.

Lai arī Saeimas vēlēšanu likumā ir paredzēta iespēja balsošanai 
uz kuģiem ar Latvijas karogu, 13. Saeimas vēlēšanās tāda netiks 
izmantota, jo neviens kuģa īpašnieks likumā noteiktā termiņā nav 
vērsies CVK ar lūgumu izveidot vēlēšanu iecirkni uz kuģa.

Savukārt ar partiju un partiju apvienību iesniegtajiem kandidātu 
sarakstiem, kā arī programmām vēlētāji var iepazīties gan vēlēšanu 
iecirkņos no 1. līdz 6. oktobrim, gan 13. Saeimas vēlēšanu mājaslapā.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pirms vēlēšanu dienas Latvijā:
Pirmdien, 1. oktobrī:  no plkst. 17.00–20.00
Otrdien, 2. oktobrī:  no plkst. 08.00–11.00
Trešdien, 3. oktobrī:  no plkst. 17.00–20.00
Ceturtdien, 4. oktobrī:  no plkst. 09.00–12.00
Piektdien, 5. oktobrī:  no plkst. 10.00–16.00

Vēlēšanu dienā sestdien, 6. oktobrī, vēlēšanu 
iecirkņi būs atvērti no plkst. 7.00  līdz plkst. 20.00.

Vēlēšanu iecirkņi Auces novadā
Nr. 425.  AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRS, 

Ausmas iela 3, Auce;
Nr. 429.  BĒNES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA, 

Sniķeres iela 19, Bēne, Bēnes pagasts;
Nr. 433.  ĪLES PAGASTA KLIENTU APKALPOŠANAS PUNKTS, 

„Mālnieki”, Īle, Īles pagasts; 
Nr. 436.  LIELAUCES PAGASTA PĀRVALDE, 

„Ezerkrasti”, Lielauce, Lielauces pagasts; 
Nr. 442.  UKRU PAGASTA KLIENTU APKALPOŠANAS PUNKTS, 

„Stariņi”, Ukri, Ukru pagasts, 
Nr. 443.  VĪTIŅU TAUTAS NAMS, 
„Pagastmāja”, Vītiņi, Vītiņu pagasts.

Priekšvēlēšanu aģitācijas periods ilgst no 120. dienas līdz vē-
lēšanu dienai. 

No 30. dienas pirms vēlēšanu dienas ir aizliegts izvietot priekš-
vēlēšanu aģitācijas materiālus televīzijā. Savukārt vēlēšanu dienā 
un dienu pirms vēlēšanām priekšvēlēšanu aģitācija ir aizliegta ra-
dio, publiskās lietošanas ārtelpās un iekštelpās, preses izdevumos, 
valsts un pašvaldību institūcijās un kapitālsabiedrībās, kurās valstij 
vai pašvaldībai pieder vairāk nekā 50 procenti akciju. Internetā, iz-
ņemot partiju un partiju apvienību mājaslapas, dienu pirms vēlēša-
nām un vēlēšanu dienā ir aizliegts izvietot maksas priekšvēlēšanu 
aģitāciju.

Priekšvēlēšanu aģitāciju balsošanas laikā aizliegts izvietot arī vē-
lēšanu iecirkņos un 50 m no ieejas iecirknī. 

Priekšvēlēšanu aģitācijas uzraudzību atkarībā no aģitācijas veida 
veic Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs, Nacionālā elek-
tronisko plašsaziņas līdzekļu padome, Valsts policija un pašvaldības 
policija. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs uzrauga, lai nenotiktu 
aģitācija vēlēšanu iecirkņos un 50 metrus no iecirkņiem.

Ja kāds prettiesiskā veidā vēlas ietekmēt Jūsu balsojumu,  
zvaniet Valsts policijai pa tālruni 110 vai nododiet Jūsu rīcībā eso-
šo informāciju Drošības policijai pa tālruni 67208964  vai  e-pastu  
dpdd@dp.gov.lv.

Krimināllikumā paredzētais sods par apzinātu kavēšanu brīvi 
realizēt tiesības vēlēt, lietojot vardarbību, viltu, draudus, uzpirkšanu 
vai citā prettiesiskā veidā, ir brīvības atņemšana līdz trim gadiem, 
piespiedu darbs vai naudassods līdz 60 minimālajām mēnešalgām.

Par pamanītajiem priekšvēlēšanu aģitācijas pārkāpumiem, tai 
skaitā iespējamo slēpto aģitāciju, jāinformē Korupcijas novēršanas 
un apkarošanas birojs, rakstot e-pastu pa@knab.gov.lv vai zvanot uz 
tālruni 80002070.

Par priekšvēlēšanu aģitācijas pārkāpumiem vidē (nav noņemti 
reklāmas plakāti) jāinformē pašvaldības policija vai Valsts policija 
pa tālruni 110 vai e-pastu ovb@riga.vp.gov.lv.

Par  aģitācijas pārkāpumiem vēlēšanu iecirkņos vai 50 m no 
iecirkņa ieejas  jāinformē attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājs vai jāzvana uz Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu 
tālruni 67049999.

 Informāciju sagatavoja
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālrunis 22024489

Auces PIIC 
aicina pieteikties 
uz kursiem

No 25.09. līdz 29.10. notiks angļu valo-
das kursi ar priekšzināšanām katru darba 
dienu no plkst. 15.00 līdz 18.00. Kursi pa-
redzēti bezdarbniekiem, taču tajos var mā-
cīties arī citi interesenti.

Oktobrī  plānojam uzsākt kursus darba 
dienu vakaros pēc plkst. 17.00. Datumus, 
dienas un laiku vēl precizēsim:

1) angļu valodas kursi bez priekšzināša-
nām vai nelielām priekšzināšanām 2 reizes 
nedēļā (80 h); pirmā nodarbība 16. oktobrī;

2) digitālo attēlu apstrāde un pielietoša-
na 1 vai 2 reizes nedēļā (48h);

3) datorzinības senioriem 1 reizi nedēļā 
(30 h) pēcpusdienās.

Lūdzam pieteikties pa tālr. 26400401.

Informāciju sagatavoja 
Anita Segliņa

Auces novada PIIC vadītāja 

„Latvijas 
skolas soma” 

6. septembrī tūkstošiem skolēnu no 
visiem 119 Latvijas novadiem tikās Rīgā, 
atklājot Latvijas valsts simtgades lielāko 
iniciatīvu „Latvijas skolas soma”. Īpa-
šā pasākumā, kas notika „Arēna Rīga”, 
skolēni piedalījās radošās darbnīcās un 
koncertā „100 Latvijas stāsti 100 minū-
tēs”. Piedaloties atpazīstamiem māksli-
niekiem, koncertā tika apspēlēta Latvijas 
vēsture, kultūra, tradīcijas un vērtības 
šodienas skatījumā, nepieciešamība ik-
vienam nepārtraukti attīstīties un augt, 
veidojot nākotnes Latviju.

„Latvijas skolas soma” ir valsts finansēta 
atbalsta programma, lai visiem 1.–12. kla-
šu skolēnam, t.sk. profesionālās izglītības 
iestā žu audzēkņiem, būtu iespēja teorē-
tiskās zināšanas papildināt ar klātienē 
dažādos pasākumos, muzejos, teātros, 
koncertzālēs, uzņēmumos, dabas takās un 
citviet gūtu pieredzi. Arī Auces novada 
pašvaldība ir parakstījusi līgumu ar Kultū-
ras ministriju par dalību šajā projektā, kas 
paredzēts kā lielākā dāvana skolēniem Lat-
vijas simtgadē. Finanšu līdzekļi pašvaldībai 
tiek piešķirti atbilstoši faktiskajam skolēnu 
skaitam no 1. līdz 12. klasei. 

Iniciatīvas atklāšanas koncertā uzstājās 
Raimonds Pauls, vijolnieks Daniils Bu-
lajevs, The Ludvig, Laima Jansone, gru-
pa „Dagamba”, Matīss Čudars, Edavārdi, 
dejotāja un horeogrāfe Liene Grava, Justs 
Sirmais, Daumants Kalniņš, grupa „Auļi”, 
soprāns Marlēna Keine, DJ Monsta un 
DJ Rudelies, simfoniskais orķestris „DD” 
diriģenta Jāņa Liepiņa vadībā, dejotāji, 
velotriālisti „Karters’’ un citi mākslinieki, 
apvienojoties netradicionālās kombināci-
jās un mudinot jauniešus arī pašiem būt 
radošiem. Pirms koncerta „Arēnā Rīga” 
aizrautīgi degustēja dažādus radošos 
eksperimentus, iepazina kino un animā-
cijas tapšanas aizkulises, kā arī dalījās ie-
spaidos, kādu viņi saredz Latviju vēl pēc 
simts gadiem.

Informāciju apkopoja 
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste

13. Saeimas vēlētāju ievērībai!



Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 27. septembris4

Notikumi

Nesvižā koši izskanēja Auces vārds
(Turpinājums no 1. lpp.)

Braucēju pulkā bija gan skolotāji, gan bibliotekāri un 
novada tautas lietišķās mākslas un amatiermākslas ko-
lektīvi, gan domes pārstāvji, mājražotāji un uzņēmēji. 
Lai laicīgi sagatavotos un iepazītos ar norises vietām, 
tehniskie darbinieki, kā arī skolotāji un daži pārstāvji 
no kolektīviem uz Nesvižu devās jau agrā 13. septembra 
rītā, savukārt pārējie piecos autobusos ceļā devās piekt-
dien, 14. septembrī.  

Lielākās aktivitātes bija paredzētas tieši sestdienā Nesvižas Cen-
trālajā laukumā, taču daba izdarīja savas korekcijas programmā un 
visa pasākuma norise bija jāpārceļ uz Nesvižas Kultūras centru, kur 
bija aplūkojama Auces pilsētas un vietējo uzņēmēju produktu iz-
stāde un prezentācijas. Šoreiz apmeklētāji varēja iepazīties ar SIA 
„Positive Foods”, SIA „BestBerry”, SIA „Bēnes PB” un mājražotā-
jas Marikas Grīslītes gardajiem cepumiem. Savukārt SIA LLU MPS 
„Vecauce”  lauksaimniecības uzņēmums kopā ar biedrības „Vecau-
ces muiža” pārstāvjiem prezentēja uzņēmējdarbības pieredzi un tū-
risma piedāvājumu Vecauces pilī. 

Turpat aplūkojamas bija arī tautas lietišķās mākslas studiju 
(TLMS) „Auce”, „Bēne” un kultūrizglītības biedrības „Ausma” vei-
dotās izstādes. Interesenti varēja darboties arī radošajās darbnīcās, 
kur tika piedāvāta iespēja gan veidot lupatu lelles Laumas Baueres 
vadībā, gan mājas gariņus Rasmas Guļaško uzraudzībā, kā arī citas 
interesantas lietas, pat iemēģinot roku kokapstrādē, kad skolotājs 
un Amatniecības kameras amata meistars koka virpošanā Jānis 
Bensons rādīja prasmi koka karošu grebšanā. 

Līdzi devās arī pūšaminstrumentu ansambļa „Absolut Brass 
Band” pārstāvji, kuri uz skatuves kāpa vairākkārt un saņēma īpa-
šas skatītāju ovācijas. Tā kā sadarbība izveidojusies ne vien starp 
pašvaldībām, Nesvižas rajona Centrālās bibliotēkas konferenču zālē 
apmeklētājiem bija iespēja doties īpašā ceļojumā pa latviešu tautas 
pasaku pasauli programmā „Apskatīsim pasaku” un dažāda vecuma 
bērniem piedalīties radošajās darbnīcās. Viena no galvenajām pasa-
ku autorēm, par kuru plaši tika stāstīts Nesvižas bērniem, bija Mar-
garita Stāraste. Tā kā Baltkrievijā vēlme bija vietējos iepazīstināt ne 
vien ar latviešu literatūru, bet arī mūsu Auces novadā notiekošo, 
bērniem tika piedāvātas interesantas puzles, kurās redzami vairāki 
mūsu novada apskates objekti, kā, piemēram, Vecauces pils un Bē-
nes muiža.

„Biblio-nakts” ietvaros, ko rīkoja Nesvižas Centrālā bibliotēka, pa-
ralēli bērnu izglītojošajām rotaļām un radošajām darbnīcām, ko bija 
sagatavojušas Bēnes bibliotēkas pārstāves – bibliotekāre Sigita Ser-
buļenko un vadītāja Ilga Straume –, jau 14. septembra vakarā pieau-
gušie varēja apmeklēt grāmatas atvēršanas svētkus,  jo vietējiem labi 
zināmā Valērija Fominova savu grāmatas „Tas” atklāšanu bagātināja 
ar sirsnīgu mūziku un dzeju, tā padarot šo pasākumu īpaši jauku. 

Lai arī stiprā lietus dēļ 15. septembra ielas koncerti izpalika, Ne-
svižas ļaudis Kultūras namā vairākos koncertos visas dienas garumā 
iepriecināja pūšaminstrumentu ansamblis „Absolut Brass Band”, kam 
bija uzticēts arī atklāt šo svinīgo pasākumu, vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs (VPDK) „Robežnieki”, folkloras kopa „Līgotne”, Īles vokālais 

ansamblis „Spārni”, savus jestros priekšnesumus rādīja 
jauniešu tautas deju kolektīvs (JDK) „Virpulis” un 
kapela „Auce”. 

Nesvižas rajona izpildkomitejas priekšsēdētājs 
Genādijs Solovejs pateicībā par izdevušos sadarbību 
un izveidoto ciešo draudzību Auces novada domes 
priekšsēdētājai pasniedza Baltkrievijas nacionālo mai-
zi un stikla skulptūru, kurā attēlots nacionālais putns – 
stārķis, pretim saņemot īpaši šim pasākumam izgata-
votu gleznu ar dzintara koku.

„Dārgie draugi! Esmu pārliecināts, ka šodien paužu 
visu klātesošo viedokli, sacīdams, ka esam ļoti priecīgi, 
satiekot Auces delegāciju. Vēsturiski mums ir ļoti daudz 

kā kopēja, lai arī Nesviža par Auci ir 500 gadus senāka, tajā pašā 
laikā abām pilsētām ir interesanta vēsture, abas lepojas ar ievēro-
jamām pilīm, bet galvenais, ka abās pilsētās dzīvo un strādā brīniš-
ķīgi ļaudis, kuri mīl savu pilsētu. Ir pagājis tieši gads, kopš Nesvižas 
rajona iedzīvotāji devās uz Auci, šodien mēs pieņemam tikpat vē-
rienīgu delegāciju šeit, par ko milzīgu paldies caur Auces novada 
domes priekšsēdētāju Viju Keršus nododu visiem Auces novada ie-
dzīvotājiem. Esmu pārliecināts, ka mūsu draudzība būs ļoti noturīga 
un ar gadiem kļūs arvien spēcīgāka,”  teica Nesvižas rajona izpildko-
mitejas priekšsēdētājs Genādijs Solovejs, pasniedzot dāvanu. 

Noorganizēt šādu braucienu 118 cilvēkiem bija ļoti darbietilpīgs uz-
devums, tādēļ prieks, ka Latvijas vēstniecība Baltkrievijā, sevišķi  Latvi-
jas Republikas ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka Baltkrievijas Republikā 
pirmais sekretārs Mārcis Maksims ir bijis tik ļoti pretimnākošs un at-
balstošs, palīdzot sakārtot visus nepieciešamos dokumentus, veicinājis 
sadarbību un komunikāciju starp robežkontrolēm, atbildot uz visiem 
jautājumiem un dodot padomus. Atklāšanas ceremonijā piedalījās arī 
Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Baltkrievijas 
Republikā Mārtiņš Virsis.

Dienas noslēgumā Nesvižas Kultūras namā noritēja īpaši sagatavots 
noslēguma koncerts, kurā uzstājās visi amatiermākslas kolektīvi un pū-

šaminstrumentu ansamblis „Absolut Brass Band”. Pēc svinīgā noslēgu-
ma Nesvižas rajona izpildkomitejas priekšsēdētāja vietnieks, atkārtoti 
uzsverot savu viesmīlību, pateicībā par sniegto koncertu un pasākumu 
kopumā Auces novada Kultūras centra vadītājai pasniedza nacionālu 
dāvanu – no salmiem veidotu pulksteni. Kā pateicību auceniekiem par 
ieguldīto darbu un radītajiem svētkiem Nesvižas rajona izpildkomiteja 
svētdienā bija sarūpējusi arī ekskursiju pa Minsku, piedāvājot aplūkot 
nozīmīgākos kultūras objektus, Centrālo laukumu un apmeklēt muze-
ju, kurā visa Baltkrievija bija kā uz delnas – digitālā miniatūrā.

Milzīgs paldies visiem, kuri ar vislielāko atbildības sajūtu iesais-
tījās, lai šie svētki paliktu atmiņā gan mums pašiem, gan Nesvižas 
iedzīvotājiem! 

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Autores foto

Biedrības „Vecauces muiža” pilskungs (Ilmārs Reimanis) un 
kundze (Brigita Pētersone) visus laipni sagaidīja pie Nesvižas 
Kultūras nama ieejas un cienāja ar muižas liķieri un cepumiem. 

Novada uzņēmēju produkcija vietējiem iedzīvotājiem šķita 
interesanta un neredzēta.

Jānis Bensons kokapstrādes prasmes centās atmodināt ikvienā.

„Absolut Brass Band” enerģija uz skatuves bija nepārspējama! 

Auces novada domes priekšsēdētājai tiek pasniegta īpaša dāvana – tradicionālais maizes klaips. 

Minska pārsteidza – pilsēta ar nākotni. 

Minskas Centrālais laukums.



5Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 27. septembris

Notikumi

8. septembrī Likteņdārzā darbojās 93 talkas 
dalībnieki no 6 Latvijas novadiem – Auces, Do-
beles, Gulbenes, Lielvārdes, Skrīveru un Sto-
piņu. Pirms talkas darbu veikšanas Ulbrokas 
vidusskolas Award vienība rūpējās par to, lai 
talkas dalībnieki savstarpēji iepazīstas un kopā 
iesildās. Pēc oficiālās Kokneses fonda organi-
zētās Ābolu balles atklāšanas talkas dalībnieki 
devās veikt uzticētos darbus. Kamēr vairums 
talkas dalībnieku rūpējās par kociņu sagatavo-
šanu rudens–ziemas sezonai, izravējot nezāles 
un uzberot mulču, tikmēr daļa talcinieku palī-
dzēja vākt un mizot ābolus priekš ievārījuma un 
spiest sulu. 

Auces vidusskolas Award vienības dalībnieku 
atsauksme: „Bija baigi forši! Reāli garšīga zapte 
sanāca! Un labi, ka ir drusku jāpastrādā, tas dod 
realitātes sajūtu par to, ka esi daļa no Likteņdārza 
radītājiem.”

Award talka ir viens no notikumiem, kura 
ietva ros dažādu Award vienību pārstāvji satie-
kas un veido sadraudzību, tādēļ pēc talkas ik-
viens bija aicināts uz kopīgo maltīti pie dabas. 
Šoreiz, par godu 10. talkas reizei, jaunieši paši 
pagatavoja īpašo svētku cepumu kūku. 

Pasākuma noslēguma daļā Award Latvia 
nacionālā koordinatore un Award vienības 
Likteņdārzam dāvināja laukakmeņus un zemi, 
kas tiks izmantoti Lielā kalna veidošanai. 

Paldies ikvienam talkas dalībniekam no 
Auces novada par aktīvu iesaistīšanos uzti-
cēto darbu veikšanā un Likteņdārza veidošanā! 
Īpašs paldies Award vienības vadītājai Lindai 
Vežukai!

The Duke of Edinburgh’s International Award 
Latvia īsteno Valsts izglītības satura centra li-
cencētās skolas, jauniešu centri, novadu domes 
un biedrības. Ikvienam jaunietim (vecumā no 

14 līdz 24  gadiem), kurš vēlas iegūt The Duke of 
Edinburgh’s International Award (Edinburgas her-
coga starptautisko apbalvojumu), ir jāizveido indi-
viduāla izaugsmes programma, kuru veido četras 
jomas – brīvprātīgais darbs, fiziskā sagatavotība, 
prasmes un piedzīvojumu ceļojums –, bet zelta lī-
menī papildus četrām pamatjomām ir jāizstrādā 
un jārealizē projekts. Bronzas, sudraba vai zelta 

Edinburgas hercoga starptautisko apbalvojumu 
īpašā apbalvošanas pasākumā saņem tie, kas ir sa-
snieguši visus pašu izvirzītos mērķus.

Informāciju sagatavoja 
Katrīna Sprudzāne

Valsts izglītības satura centra vecākā referente
Tālr. 67350959 

E-pasts: katrina.sprudzane@visc.gov.lv

10. Award talka Likteņdārzā

Auces vidusskolas Award vienības kopfoto 10. Award talkā Likteņdārzā.

Jau desmito reizi otrajā septembra sestdienā The Duke of Edinburgh’s International Award 
Latvia vienību pārstāvji – jaunieši, kuri pilda savas individuālās izaugsmes programmas un tie-
cas uz pašu izvirzīto mērķu sasniegšanu, un viņu Award vadītāji –, atsaucoties Valsts izglītības 
satura centra aicinājumam, pulcējās Likteņdārzā, lai piedalītos par tradīciju kļuvušajā Award 
rudens talkā. Šajā Latvijas simtgades pasākumā piedalījās 16 Auces novada iedzīvotāji – Auces 
vidusskolas Award vienības pārstāvji. 

14. septembrī Cēsu PII „Pīlādzītis” jau piekto reizi pulcēja pirmsskolas 
izglītības iestāžu darbiniekus no visas Latvijas, kurus vieno nosaukums 
„Pīlā dzītis”. Aicinājumam piedalīties pieredzes apmaiņas salidojumā atsau-
cās Talsu, Krāslavas, Smiltenes „Pīlādzīši”, kā arī Auces „Pīlādzīša” radošā 
komanda  – Inga Šaule, Žeņa Gristiņa, Ina Leimane, Aija Gintere-Mikne. 

Cēsu speciālo pirmsskolas izglītības iestādi „Pīlādzītis” apmeklē bērni ar valodas un redzes trau-
cējumiem. 

Ar skanīgu muzikālu sveicienu salidojumu atklāja Cēsu mazie „pīlādzēni” un darbinieku ansamblis. 
Pedagogi bija sagatavojuši plašu un interesantu pasākumu programmu, bija padomāts par daudzvei-
dīgām pieredzes apmaiņas formām, radošajām darbnīcām, kā arī par izziņas ekskursijām Cēsīs un tās 
apkaimē. Turpinājumā katra iestāde iepazīstināja ar sevi, sava darba labo pieredzi. Apspriedām kompe-
tenču pieeju pirmsskolas vecuma bērnu mācību saturā ar mērķi atbalstīt pirmsskolas izglītības iestādēs 
jaunā mācību satura un pieejas ieviešanu. Savukārt pēcpusdienā pēc pilsētas apskates salidojuma da-
lībniekus sagaidīja Maizes mājas lauku sētā, kur līdzdarbojāmies īstas lauku maizes cepšanas rituālos, 
pašas cepām pīrāgus, izzinājām ar maizi saistītās tradīcijas. Maizes mājas krāsnī jau gandrīz 100 gadus 
cep maizi ar brīvības garšu – par to vislabāk zina stāstīt lustīgie mājas saimnieki. 

Salidojumā guvām vērtīgas atziņas, jaunas idejas un iedvesmu turpmākajam darbam. No sirds pa-
teicamies Cēsu PII „Pīlādzītis” saimei par silto uzņemšanu un piepildīto dienu. Ar nepacietību gaidīsim 
nākamo salidojumu, kurš notiks, iespējams, Balvos. Aija Gintere-Mikne, PII „Pīlādzītis” vadītāja

Foto no iestādes arhīva 

No  11. līdz 17. augustam Salacgrīvas novadā notika The 
Duke of Edinburgh’s International Award Latvia nometne 
jauniešiem „Vējš burās!”. Nometnē piedalījās 52 jaunieši – 
gan esošie Award dalībnieki, gan jaunieši, kuri par Award 
iepriekš zināja pavisam maz vai neko – no dažādām Latvi-
jas vietām, Lielbritānijas, Maltas, Nīderlandes, Somijas un 
Turcijas. Dalībnieku vidū arī Award dalībnieces no Auces 
novada – Annija Brahmane un Ilze Križjus. 

Valsts izglītības satura centra organizētās nometnes programma 
tika veidota, balstoties uz Award struktūru un principiem. Katra 
nometnes diena tika saistīta ar kādu no Award jomām – fizisko sa-
gatavotību, prasmēm, brīvprātīgo darbu vai piedzīvojumu ceļoju-
mu. Visas jauniešu aktivitātes bija kā izaicinājums, kuru pieņemot, 
varēja gan iegūt jaunus draugus, gan kļūt drosmīgākam, pašpārlie-
cinātākam, zinošākam, atvērtākam pret citiem un, protams, iegūt 
jaunu pieredzi. 

Pēc atraktīvas savstarpējās iepazīšanās nometnes pirmajā dienā 
12. augusts tika veltīts jaunizveidoto komandu saliedēšanai un fi-
ziskām aktivitātēm. Nometnes satura vadītāja Una Dreiblate stāsta: 
„Otrajā nometnes dienā jaunieši spēlēja spēli „Airis – Bura – Spara 
rats”, kas iekļāva 9 interesantus komandu saliedēšanas uzdevumus 
dažādos sarežģītības līmeņos. Uzdevumi blokā „Airis” bija saistīti ar 
sadarbību un komandas garu, „Bura” – gudriem lēmumiem, stratē-
ģisku rīcību un prātīgu uzvedību, savukārt „Spara rats” – izveicību, 
drosmi un kārtīgu darba dunu. Otrajā spēles līmenī varēja tikt tikai 
tās komandas, kuras bija veiksmīgi izpildījušas vismaz divus pirmā 
līmeņa uzdevumus, bet trešajā – tikai tās komandas, kuras tika galā 
ar vismaz diviem otrā līmeņa uzdevumiem.” Spilgts dienas notikums 
bija arī pašdarināto kartona laivu parāde. 

Trešās nometnes dienas programma bija veltīta 21. gadsimta 
prasmju un zināšanu apguvei un pilnveidei. Teorētiski – praktiska-
jās nodarbībās dalībnieki kopā ar iedvesmojošiem pasniedzējiem 
uzzināja ko vairāk par digitālo rīku izmantošanu, videi draudzīgu 
resursu izmantošanu, kā arī debatēm un improvizāciju. „Jaunieši 
mācījās efektīvi izmantot digitālos rīkus sociālajā vidē, kā arī anali-
zēja to, vai tas, ko viņi publicē internetā, ir drošs viņu nākotnei. No-
darbībā par „Zero Waste” principiem jauniešiem bija iespēja uzzināt 

un pašiem veidot idejas par to, kā samazināt cilvē-
ku radīto ietekmi uz apkārtējo vidi. Improvizācijas 
teātra nodarbībā jaunieši caur spēlēm un dažādām 
aktivitātēm mācījās prasmes, kas viņiem noderēs, 
uzstājoties publikas priekšā. Debašu nodarbības 
laikā viņi saprata, kā ātri un efektīvi reaģēt stresa 
situācijās un kā formulēt un pamatot savu viedokli,” 
stāsta nometnes grupas līdere Ligita Millere. 

Dienas noslēgumā zelta līmeņa dalībnieki no 
dažādām valstīm bija sagatavojuši kultūru vakara 
aktivitātes, kur jaunieši varēja iepazīties ar britu, 
nīderlandiešu, maltiešu, somu un turku kultūru. 

„Nometnes ceturtās dienas rīta pusē jaunieši 
gatavojās savam pārgājienam no Vecmuižas uz 
Vec zemju klintīm. Pieaicināto ekspertu vadībā tika 
apgūtas āra dzīvei nepieciešamās prasmes un zinā-
šanas, piemēram, kartes un kompasa izmantošana, līdzi ņemamā 
ekipējuma izvēle, ugunskura kurināšana, maltīšu plānošana un pir-
mās palīdzības sniegšana. Pēcpusdienā jauniešu komandas devās 
uz jūru, mērojot aptuveni 13 kilometrus garu maršrutu caur mežu. 
Pa ceļam bija izvietoti kontrolpunkti, kuros bija iespēja pārbau-
dīt iepriekš gūtās zināšanas,” atklāj nometnes grupas līdere Ineta 
Legzdiņa. 

Vakarā katra komanda gatavoja vakariņas un klausījās zelta līme-
ņa dalībnieku Award ceļojumu stāstos. Lietainā nakts tika pārlaista 
teltīs. Nākamajā dienā, atgriežoties viesu namā „Vecmuiža”, dalībnie-
kiem bija iespēja dalīties ar savu pārgājiena pieredzi un analizēt to. 

15. augustā nometnes dalībniekiem bija iespēja piedalīties no-
darbībā par pašmotivāciju. Vieslektors Āris Birze caur savu dzīves 
gājumu un dažādiem praktiskiem uzdevumiem jauniešiem izklās-
tīja to, kā domas, sajūtas, rīcība un rezultāts ir savstarpēji saistīti, 
un norādīja uz vides, uzvedības, prasmju, pārliecību un „es” mij-
iedarbību.

„Brīvprātīgā darba dienā visi jaunieši devās uz Tūju un Salacgrī-
vu, kur veica dažādus labos darbus. Dalībnieki apciemoja veco ļaužu 
pansionātu, stādīja puķes un krūmus, sakopa jūras piekrasti un ap-
kopa kuģi,” par 16. augusta nometnes aktivitātēm stāsta nometnes 
grupas līderis Kaspars Bulindžs. 

Pēc praktiskās iepazīšanās ar visām četrām Award jomām jau-
niešiem tika piedāvāta nodarbība par mērķu plānošanu un uzreiz 
pēc tās viņi tika aicināti uz individuālām konsultācijām. To laikā 
Award vadītāji, pieaugušie, kuriem ir attiecīgs sertifikāts, palīdzēja 
jauniešiem saprast, ko viņi labprāt vēlētos darīt katrā no Award jo-
mām un kādus individuālos mērķus sasniegt.

Nometne tika īstenota, pateicoties Valsts izglītības satura cen-
tra, Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2018. gadam līdzekļiem, British Council pārstāv-
niecības Latvijā piešķirtajam mērķfinansējumam, privātam 
S. Boddy ziedojumam un dalībnieku līdzdalības maksai. 

Informāciju sagatavoja  
 Katrīna Sprudzāne,  

Valsts izglītības satura centra vecākā referente 
Tālr. 67350959, e-pasts: katrina.sprudzane@visc.gov.lv

Vējš burās!

Latvijas PII „Pīlādzītis” kopbilde.

PII „Pīlādzītis” ciemojās Cēsīs



Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 27. septembris6

Notikumi

Valsts nodrošināto juridisko palīdzību 
varēs saņemt plašāks personu loks

Personas ar ienākumiem, kas nepārsniedz valstī noteiktās minimālās mēnešalgas 
apmēru, varēs saņemt valsts nodrošināto juridisko palīdzību. To paredz grozījumi 
Valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības likumā, ko ceturtdien, 6. septembrī, galīgajā 
lasījumā atbalstīja Saeima.

Likuma grozījumi noteic, ka šīs personas valsts nodrošināto juridisko palīdzību varēs saņemt, 
veicot līdzmaksājumu par juridiskās palīdzības saņemšanu. Iemaksas apmēru noteiks Ministru ka-
binets.

Kvalificēta juridiskā palīdzība sekmē ne vien tās personas tiesību aizsardzību, kurai šī palīdzība 
tiek sniegta, bet arī visa tiesas procesa taisnīgu un efektīvu norisi. Tieši advokātu profesionālā kva-
lifikācija, pārzinot likumdošanu un tiesvedības procesu, var nodrošināt lietu izskatīšanas kvalitāti, 
ātrumu un efektivitāti, likumprojekta anotācijā atzīmē tā autori. 

Tāpat ar likuma grozījumiem noteikts, ka valsts nodrošinās juridisko palīdzību personai, kas 
Satversmes tiesā iesniegusi konstitucionālo sūdzību, bet tiesa, atzīstot to par nepamatotu vai nepie-
tiekami pamatotu, lietu atteikusies ierosināt. 

Iesniegums par juridisko palīdzību Satversmes tiesas procesā būs jāiesniedz Juridiskās palīdzības 
administrācijā ne vēlāk kā divus mēnešus pirms termiņa beigām, kas noteikts konstitucionālās sū-
dzības iesniegšanai.

Satversmes tiesas procesā valsts nodrošinās juridiskās konsultācijas, procesuālo dokumentu saga-
tavošanu, kā arī juridiskās palīdzības sniegšanu tiesas sēdē.

Informāciju sagatavoja
Saeimas Preses dienests

Tālr. 67087218

Jums ir interesanti stāsti? Jūs vēlaties kļūt 
par līdzautoru lielai bērnu pasaku grāmatai, 
kas noformēta ar jūsu ilustrācijām?  Tad šis 
ir konkurss tieši jums! Zīmējiet, saceriet, 
radiet!  Uzburiet savus pasaku varoņus un no
tikumus! Jūs gaida lielā balva – jūsu darba 
publikācija grāmatā  un autoratlīdzība par 
apbalvotajām pasakām: 

1. vieta – 300 eiro 
2. vieta – 200 eiro 
3. vieta – 100 eiro 

Arī tās pasakas, kas neiekļūs apbalvoto vidū, 
bet ko augstu novērtēs žūrijas pārstāvji, tāpat 
tiks iekļautas grāmatā, savukārt to autori saņems 
50  eiro honorāru par pasaku.  Grāmatas vākam 
tiks izvēlēta labākā ilustrācija! 

Uzmanīgi izlasiet konkursa noteikumus:
1) iesniegt var latviešu un krievu valodā 

sarakstītas pasakas, kuru autors esat jūs vai jūsu 
bērni (noteikti miniet vārdu, uzvārdu un autora 
vecumu);

2) atlases kritēriji: interesantas, gudras, 
pamācošas mūsdienu pasakas bērniem;

3) tekstam pievienojiet vismaz 2  ilustrācijas. 
Sūtiet mums savu zīmējumu fotogrāfijas un 
saglabājiet to oriģinālus – tie būs nepieciešami 
grāmatas veidošanā;

4) publicēšanai izvēlēto pasaku un ilustrāciju 
rediģēšana, tulkošana un to turpmākā 
izmantošana tiek deleģēta grāmatas redakcijai;

5) iesniedzamo pasaku un ilustrāciju skaits nav 
ierobežots!!! 

Konkursa darbi tiks vērtēti laikā pirms 
Ziemassvētkiem un to darīs autoritatīva žūrija. 

Visi izdevuma līdzautori bez honorāra dāvanā 
saņems arī grāmatu.

Savas pasakas un ilustrācijas sūtiet līdz 2018. ga
da 1.  decembrim uz e-pastu info@bozarts.eu. 
Neaizmirstiet norādīt savu kontakt informāciju. 

Nosūtot materiālus grāmatai, jūs automātiski 
piekrītat savu autortiesību nodošanai izdev-
niecības rīcībā. Šis nosacījums attiecas tikai uz 
grāmatā iekļautajām pasakām un ilustrācijām.

Ja jums rodas kādi jautājumi, rakstiet uz 
norādīto e-pastu vai meklējat Facebookā: 
https://www.facebook.com/olga.fil.750 

Vairāk informācijas
Olga Fil, konkursa organizatore  

beaux-arts@inbox.lv

Vides aizsardzības un reģionālās at
tīstības ministrijas (VARAM) rīkotajā 
konkursā „Ģimenei draudzīgākā paš
valdība” līdz šī gada 17. oktobrim vietnē 
www.vietagimenei.lv ikviens var nobalsot 
un izteikt viedokli, kura ir, viņaprāt, drau
dzīgākā pašvaldība.

Konkurss „Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” 
norisinās jau otro gadu ar mērķi izcelt labākos 
piemērus un risinājumus, kā pašvaldības 
rūpējas par ģimenēm. Ir izveidota funkcionējoša 
un viegli pārskatāma tīmekļvietne, kurā 
ikviens var iepazīties ar pilnu informāciju 
par pašvaldībās pieejamām daudzveidīgām 
iespējām, piedāvājumiem un atbalstu ģimenēm ar 
bērniem. Dati tiek iegūti no pašvaldību iesūtītās 
informācijas. Kopējais konkursa balvu fonds 
pašvaldībām ir 109 000 eiro.

„Katras pašvaldības prioritārajam uzde
vumam jābūt, lai ģimenes un bērni tajās justos 
laimīgi, piederīgi un atbalstīti. Lai to panāktu, 
svarīgi ir izzināt iedzīvotāju vajadzības, sniegt 
nepieciešamo atbalstu un veidot pēc iespējas 
draudzīgāku apkārtējo vidi – vietu, kur 
pilnvērtīgi dzīvot, mācīties, strādāt un augt 
ģimenēm. Šis konkurss un izveidotā vietne sniedz 
ne tikai apkopojošu aktuālo informāciju par 
valstī pieejamo atbalstu ģimenēm ar bērniem, bet 
vienlaikus ir arī platforma pieredzes apmaiņai, 
tāpēc mudinām ne tikai vecākus izpētīt un 
novērtēt iespējas pašvaldībās, bet arī pašvaldībām 
iepazīties ar kaimiņu veiktajiem pasākumiem, 
tādējādi iedvesmoties jaunām idejām,” rosina 
VARAM Reģionālās politikas departamenta 
direktors Raivis Bremšmits.

 Konkurss norit divās kārtās – pirmajā 
pašvaldību iesniegto informāciju apkopo un 
izvērtē VARAM veidotā komisija. Pamatojoties uz 
pieredzi un apkopotajiem datiem par pašvaldībām, 
iedzīvotājiem ir iespēja ne tikai nobalsot par 
vairākām ģimenei draudzīgām pašvaldībām, 
bet arī novērtēt un sniegt savus priekšlikumus, 
autorizējoties ar sociālo tīklu kontiem Facebook, 
Draugiem.lv, Twitter vai e-pastu.

 Otrajai kārtai novembrī, kurā vērtēšanu 
veiks komisija klātienes vizītēs, tiks virzītas trīs 
pašvaldības ar augstāko punktu skaitu katrā 
grupā – republikas pilsētu pašvaldības, reģionālas 
nozīmes attīstības centru novadu pašvaldības 

un pārējās novadu pašvaldības. Rezultāti tiks 
paziņoti 12. decembrī.

Viena no 119 pašvaldībām, kura tiks atzīta 
par ģimenei draudzīgāko valsts mērogā, saņems 
naudas balvu 30 000 eiro apmērā. Savukārt katras 
pašvaldību grupas uzvarētājs – balvu 15 000 eiro 
apmērā. Vērtēšanas komisija varēs noteikt arī 
papildu nominācijas 34 000 eiro apmērā. Piešķirtās 
naudas balvas paredzētas izmantošanai atbalsta 
pasākumu un pakalpojumu nodrošināšanai vai 
vides veidošanai ģimenēm ar bērniem. Aktīvi 
balsojot un izsakot viedokļus, iedzīvotāji var 
palīdzēt savai pašvaldībai tikt arī pie jauna rotaļu 
laukuma elementa 3000 eiro vērtībā no konkursa 
lieldrauga SIA „Jūrmalas Mežaparki”.

2017. gadā uzsāktā VARAM iniciatīva 
„Ģimenei draudzīga pašvaldība” šī gada jūnijā 
saņēma Eiropas Daudzbērnu ģimeņu asociācijas 
starptautisku novērtējumu – galveno balvu 
kategorijā „Nacionālās valdības iniciatīva” par 
ieguldīto darbu ceļā uz ģimenēm draudzīgu valsti.

 Aktualitātēm aicinām sekot sociālajās vietnēs 
un izmantot tēmturi #VietaĢimenei.

Pērn nomināciju „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2017” saņēma Ozolnieku novada 
pašvaldība. Republikas pilsētu pašvaldību 
grupā uzvarēja Daugavpils pilsētas pašvaldība, 
reģionālas nozīmes attīstības centru novadu 
pašvaldību grupā – Siguldas novada pašvaldība. 
Savukārt 89 novadu pašvaldību grupā pirmo vietu 
izcīnīja Olaines novada pašvaldība. Konkursā 
iegūtie līdzekļi galvenokārt ieguldīti rotaļu 
laukumu izveidē.

Konkursa lieldraugi: SIA „Jūrmalas Meža-
parki” un plašākais pakomātu tīkla nodrošinātājs 
Baltijā „Omniva”. Konkursa atbalstītāji: Latvijas 
vecāku organizācija „mammamuntetiem.lv”,  
CSDD Rīgas Motormuzejs, mobilo sakaru 
operators laimīgām ģimenēm „Amigo”, starp-
tautisko izstāžu rīko tājsabiedrība „BT 1”, 
vietējais veikalu tīkls „top!”, lielākais saldumu 
ražotājs Baltijā „Laima” un ģimenes uzņēmums 
„ViKrEm”.

Informāciju sagatavoja
 Ilze Vārpiņa

 VARAM
 Reģionālās politikas departamenta vecākā eksperte

 E-pasts: ilze.varpina@varam.gov.lv

Interesējošos jautājumus ir aicināti uzdot gan 
tautieši, kuri nolēmuši atgriezties vai pārcelties 
uz dzīvi Latvijā pēc pastāvīgas dzīves vai ilgākas 
uzturēšanās ārvalstīs, gan arī tie, kuriem, ilgstoši 
dzīvojot ārvalstīs, iespējams, ir saglabājušās kā-
das nodokļu saistības Latvijā. 

VID gaida ne tikai ārzemēs dzīvojošo tau-
tiešu jautājumus, bet arī ieteikumus un priekš-
likumus, kā arī turpmāk uzlabot savstarpējo 
informācijas apriti un iespējami ērti un opera-
tīvi nodrošināt viņiem būtisko informāciju par 
nodokļu un muitas jautājumiem.

Apzinoties, ka valsts atbildība par saviem 
pilsoņiem nebeidzas brīdī, kad viņi mainījuši 
mītnes vietu, VID vienmēr ir atvērts saziņai ar 
ārzemēs dzīvojošajiem tautiešiem. VID tīmekļa 
vietnē ir pieejama īpaša sadaļa „Latvijas reziden
ti ārvalstīs”, kurā tiek apkopota informācija un 

atbildes uz ārvalstīs dzīvojošo tautiešu biežāk 
uzdotajiem jautājumiem. VID arī sūta aktuālo 
informāciju un atbild uz ārvalstu plašsaziņas 
līdzekļu jautājumiem, kuru auditorija ir tieši ār-
valstīs dzīvojošie latvieši.  

VID arī sadarbojas ar Latvijas Republikas 
Ārlietu ministriju, kuras tīmekļa vietnē pieeja-
ma plaša informācija par dažādiem diasporai 
nozīmīgiem jautājumiem, kā arī ar Īrijas-Latvi-
jas Tirdzniecības kameru.  

Informāciju sagatavoja 
Evita Teice-Mamaja

VID Sabiedrisko attiecību daļa
Tālr. 67122668, 26351438

Talejas iela 1, Rīga, LV-1978
www.vid.gov.lv

      

Sācies iedzīvotāju balsojums konkursā 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”, 
kurā piedalās arī Auces novada pašvaldība

VID izveido īpašu konsultāciju tālruni  
un e-pasta adresi ārzemēs dzīvojošajiem 
latviešiem

Lai informācija par nodokļu jautājumiem būtu pieejamāka ārzemēs dzīvojošajiem 
latviešiem, Valsts ieņēmumu dienests (VID) ir izveidojis atsevišķu epasta adresi un   
tālruņa numuru, kur nodokļu konsultanti atbildēs uz dažādiem praktiskas dabas jau
tājumiem nodokļu jomā. Jaunizveidotā epasta adrese ir diaspora@vid.gov.lv un no
dokļu konsultantu tālruņa numurs: +371 67122443. 

Krible-krable bums! 
Tiek izsludināts pasaku konkurss! 

ALTUM sāk piedāvāt  
mazos aizdevumus lauku teritorijās

Attīstības finanšu institūcija sākusi piedāvāt pilnīgi jaunu aizdevumu programmu „Mazie 
aizdevumi lauku teritorijās”, kas ir izstrādāta sadarbībā ar Zemkopības ministriju. Programma, 
kuras kopējais finansējums ir 13,8 miljoni eiro, ir līdz šim nebijusi valsts atbalsta iespēja, jo pa
redzēta tikai tiem, kas saimnieko ārpus lielajām pilsētām un kuriem ir neliels gada apgrozījums 
(līdz 70 tūkstošiem eiro). 

Aizdevumu programmas „Mazie aizdevu-
mi lauku teritorijās” ietvaros investīcijām un 
apgrozāmiem līdzekļiem kopumā līdz pat 100 
tūkstošiem eiro var saņemt gan jauni, gan jau 
pieredzējušāki uzņēmēji, kuru gada apgrozī-
jums nepārsniedz 70 tūkstošus eiro un kuri 
darbojas lauku teritorijās visā valstī, izņemot 
lielākajās pilsētās (Rīgā, Ventspilī, Liepājā, 
Jelgavā, Jūrmalā, Valmierā, Rēzeknē, Daugav-
pilī, Jēkabpilī, Tukumā, Salaspilī un Cēsīs). Šīs 
programmas aizdevumi būs īpaši piemēroti 
mazām vai jaunām saimniecībām, mājražotā-
jiem, jaunajiem lauksaimniekiem, bioloģiska-
jiem lauksaimniekiem, kā arī dažādu pakalpo-
jumu sniedzējiem lauku apvidos. Programmas 
iespējas var izmantot arī zivsaimniecības noza-
res uzņēmumi neatkarīgi no apgrozījuma un 
atrašanās vietas.

 Pieejamais finansējums un tā nosacījumi ir 
šādi:

–  Aizdevums investīcijām un apgrozāma-
jiem līdzekļiem kopumā līdz pat 100 tūkstošiem 

eiro, t. sk. apgrozāmo līdzekļu aizdevuma mak-
simālā summa ir līdz 35 tūkstošiem eiro; 

–  Aizdevuma termiņš līdz 10 gadiem, ar 
būvniecību un nekustamo īpašumu saistītiem 
projektiem – līdz 15 gadiem. Apgrozāmajiem 
līdzekļiem termiņš līdz 3 gadiem; 

–  Aizdevums līdz 7 tūkstošiem eiro pieejams 
bez aizņēmēja līdzfinansējuma, virs šīs summas 
– ar 10% līdzfinansējumu; 

–  Atvieglotas nodrošinājuma prasības: aiz-
devums līdz 25 tūkstošiem eiro iespējams arī bez 
papildu nodrošinājuma, bet ar personīgo galvo-
jumu, ja netiek iegādāts nekustamais īpašums 
vai cits reģistrējams īpašums; 

–  Procentu likme ir no 4 līdz 8%.

Vairāk:  www.altum.lv
Informāciju sagatavoja

Mārīte Lazdiņa
Zemgales reģiona vadītāja

Tālr. 67774010



7Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 27. septembris

 Auces novada Pašvaldības policija informē
Nozīmīgākie notikumi 

2018. gada augustā

Notikumi

Pasākumi novadā
Aucē
(Rita Barona,  26168132)

 1. oktobrī plkst. 16.00 Starptautis-
kajai senioru dienai veltīts sarīkojums. 
 4. oktobrī plkst. 18.00 Skolotāju 

dienas sarīkojums. 
 16. oktobrī plkst. 18.30  cikla „Sep-

tiņas sirds sarunas” pirmā nodarbība „Kā 
izmantot iespējas un būt savas dzīves 
līdzautoram”. Nodarbību vada Antra Slo-
ka-Jakovļeva, Mag.psych., eksistenciālā 
psihoterapeite, komunikāciju un attiecī-
bu konsultante. Dalības maksa 7–10 EUR 
(atkarīgs no dalībnieku skaita). Pieteikties 
līdz  10. oktobrim pa  tālr. 26168132  vai 
e-pastā rita.barona@kultura.auce.lv.
 30. oktobrī plkst. 10.00 „Teātris un 

Es” radošās apvienības izrāde – jautra 
komēdija bērniem un vecākiem „Mana 
dzimšanas diena”. Režisors – Armands 
Ekštets. Ieeja: 2 EUR. 
 31. oktobrī plkst. 19.00 Vestarda 

Šimkus (klavieres) un Liepājas simfonis-
kā orķestra koncerts. Programmā – Jo zefs 
Haidns, Volfgangs Amadejs Mocarts un 
Ludvigs van Bēthovens. Ieeja: 10 EUR, 
7 EUR (skolēniem un senioriem). Biļešu 
pieteikšana pa tālr. 26168132 un iegā-
de Kultūras centrā pirmdienās no plkst. 
14.00 līdz plkst. 19.00, otrdienās, treš-
dienās, ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 
plkst. 17.00. 
Bēnē
(Ingrīda Rozenfelde,  28295001)

 30. septembrī plkst. 15.00  Ukru 
amatierteātra izrāde „Es pazinu tēva sētu”. 
Autore Māra Rītupe. Režisore Gunta Raz-
dovska. Ieeja: 1.00 EUR.
 19. oktobrī plkst. 18.00 kinofilma 

„BILLE”,  latviešu režisores Ināras Kol-
manes stāsts  par mazo meiteni Billi, kura 
nesaņem vecāku mīlestību un atbalstu, 
tomēr spēj atrast savu ceļu plašajā pasau-
lē, nezaudējot cilvēcību un sirds siltumu. 
Ieeja: 2.00 EUR.
 28. oktobrī plkst. 16.00 Jāņa Lū-

sēna un Zigfrīda Muktupāvela koncerts. 
Košā rudens noskaņā skanēs dziesmas, 
ko komponists rakstījis īpašajai Zigfrī-
da Muktupāvela balsij. Abu mākslinieku 
izcilie kopdarbi – Liepājas teātra  uzve-
dums „Māte un neitronbumba”, ansam-
bļa „Neptūns” un grupas „Zodiaks” laika 
dziesmas, dalība festivālā „Jūrmala 88” ar 
dziesmu „Tautas laiks”, rokopera „Kau-
pēn, mans mīļais”, mistērija „Sapnis un 
mīlestība”, koncertuzvedums „Violets” 
ar Austras Skujiņas dzeju, „Leļļu opera”,  
dziesmu cikli „Zelta sirds”  un „Kad mī-
lestība dzimst” – apliecina, ka Lūsēna un 
Muktupāvela satikšanās  dzīvē un mūzikā 
nav nejaušība. Šis koncerts iecerēts kā vie-
na no muzikālajām  ieskaņām  komponis-
ta Jāņa Lūsēna 60 gadu jubilejas lielkon-
certiem. Ieeja: 7.00 EUR, skolēniem 4.00 
EUR. Lūdzu, rezervējiet vietas skatītāju 
zālē, zvanot I. Rozenfeldei 28295001! Es 
ticu, ka, pateicoties jums, mīļie cilvēki, 
mēs kopā baudīsim šo skaisto kultūras 
notikumu!
Īlē
(Sintija Liekniņa,  26133629)

 20. oktobrī plkst. 19.00 VII Tautas 
namu saieta šovs „Zvaigznīšu brīdis”. Pie-
dalās paši labākie tautas nami un viesi. 
Plkst. 22.00 Zvaigžņu balle kopā ar grupu 
„Aldis&Oļegs”. Aicināti visi baudīt šo pa-
sākumu kopā ar novada pašdarbniekiem!
Lielaucē
(Dace Čunka,  26566440)

 Lielauces Tautas namā septembrī 
un oktobrī apskatāma Dailes Feldmanes 
gleznu izstāde „Pieskāriens”.
Ukros
(Gunta Razdovska,  67329236)

 14. oktobrī plkst. 17.00 amatierteāt-
ra „Vadakste” izrāde. Danskovīte „Tēva 
meitas”. Ieeja bezmaksas.
 No 1. oktobra līdz 27. oktobrim būs 

apskatāma fotogrāfiju izstāde – Tērve-
tes novada iedzīvotāju tvertie fotomirkļi 
„Zem Zemgales debesīm”.

*Informācija par pasākumu sākša nās laiku, 
ieejas maksu var tikt precizēta afišās un no-
vada mājaslapā.

1. augustā plkst. 13.00 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija par to, 
ka sabiedriskajā transportā Aucē, Stacijas 
laukumā, atrodas ierei busi persona. Poli-
cijas darbinieki noskaidroja, ka persona 
patiesi ir lietojusi alkoholiskos dzērienus, 
braucot aizmigusi un pabraukusi garām 
savai pieturai. Persona neizrādīja nekādu 
agresiju vai neapmierinātību ar radušos 
situāciju un izkāpa no transporta līdzekļa.

1. augustā plkst. 18.00 vienai perso-
nai izteikts brīdinājums par alkoholisko 
dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā Sta-
cijas ielā Bēnē.

2. augustā plkst. 17.55 Bēnē, Jelgavas 
ielā, pašvaldības policijas darbinieki pa-
manīja personu, kura nespēja patstāvīgi 
pārvietoties un atradās tādā stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu. Persona tika iden-
tificēta un nogādāta savā dzīvesvietā. Par 
šo pārkāpumu uzsākta administratīvā 
pārkāpuma lietvedība.

2. augustā pašvaldības policijas dar-
binieki veica pārrunas ar nepilngadīgām 
personām, kuras pie daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām Bēnē, Sniķeres ielā, 
vakaros skaļi klausās mūziku un traucē 
iedzīvotājiem.

3. augustā tika sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols par to, ka kādā māj-
saimniecībā Vītiņu pagastā atrodas vairāki 
suņi, kuri nav ne vakcinēti, ne arī reģis-

trēti, kā tas noteikts normatīvajos aktos.
3. augustā izteikts brīdinājums trans-

porta līdzekļa vadītājam Aucē, Raiņa ielā, 
par to, ka nav ievērotas Ceļu satiksmes 
noteikumu prasības par apstāšanās un 
stāvēšanas ierobežojumiem.

4. augustā plkst. 19.55 izteikts brīdi-
nājums mopēda vadītājam Aucē, Bēnes 
ielā, par Ceļu satiksmes noteikumu pra-
sību neievērošanu. 

6. augustā pašvaldības policijas dar-
binieki kopā ar Sociālā dienesta darbi-
niekiem, lai pārbaudītu saņemtajā iesnie-
gumā minētos faktus, apsekoja dzīves 
apstākļus kādā dzīvoklī Raiņa ielā Aucē.

7. augustā izteikts brīdinājums trans-
porta līdzekļa vadītājam Aucē, Miera ielā, 
par to, ka nav ievērotas Ceļu satiksmes 
noteikumu prasības par apstāšanās un 
stāvēšanas ierobežojumiem.

9. augustā plkst. 11.15 saņemta in-
formācija par to, ka notiek konflikts starp 
kaimiņiem Sniķerē, Sniķeres ielā. Uz no-
rādīto adresi izbrauca pašvaldības polici-
jas darbinieki un konstatēja, ka domstar-
pības radušās dēļ it kā neatdota televīzijas 
dekodera vada. Viena no konfliktā iesais-
tītajām personām atradās alkohola reibu-
mā un minēto vadu nebija pamanījusi.

9. augustā plkst. 19.25 pašvaldības 
policijas darbinieki ievēroja personu, kura 
gulēja uz gājēju ietves Raiņa ielā Aucē. 
Blakus personai atradās tukšs alkoholiskā 
dzēriena iepakojums. Pēc pamodināšanas 
persona nespēja ne piecelties, ne arī no-
stāvēt. Tā kā persona nebija novada iedzī-

votājs, tad tika nogādāta atskurbšanai pie 
radiniekiem Vītiņu pagastā. Par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā alkohola reibumā, 
kas aizskar cilvēka cieņu – sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

13. augustā plkst. 16.20 saņemta in-
formācija par konfliktu starp kaimiņiem 
Raiņa ielā Aucē. Ierodoties norādītajā 
vietā, pašvaldības policijas darbinieki kon-
statēja, ka domstarpības radušās tādēļ, ka 
vienā no dzīvokļiem tiek lietoti alkoholis-
kie dzērieni, bet dzīvoklī esošās personas 
tur neielaižot kaimiņu, kurš par to izsaucis 
policiju.

14. augustā plkst. 11.20 saņemta in-
formācija par konfliktu starp kaimiņiem 
J. Mātera ielā Aucē. Ierodoties norādīta-
jā vietā, pašvaldības policijas darbinieki 
konstatēja, ka domstarpību iemesls ir pa 
caurumu kopējā žogā no blakus īpašuma 
ienākušais suns. Suņa īpašnieks suni aiz-
veda atpakaļ uz savu īpašumu un salaboja 
žogu.

16. augustā izdoti 12 pašvaldības  po-
licijas priekšnieka izpildrīkojumi par nor-
matīvajos aktos noteiktajā termiņā nesa-
maksāto naudas sodu piespiedu piedziņu.

20. augustā plkst. 15.05 saņemta infor-
mācija, ka Aucē, Kapsētas ielā, klejo suns. 
Ierodoties norādītajā vietā un tās tuvumā, 
neviens klejojošs suns netika redzēts.

20. augustā plkst. 17.40 saņemta in-
formācija, ka Aucē, Puškina ielā, klejo 
suns. Ierodoties norādītajā vietā un tās 
tuvumā, neviens klejojošs suns netika 
redzēts.

21. augustā izteikti brīdinājumi di-
viem transporta līdzekļu vadītājiem par 
apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ne-
ievērošanu Aspazijas laukumā Aucē.

21. augustā plkst. 11.25 pašvaldības 
policijas darbinieki ievēroja divus vīriešus 
Bēnes ielā Aucē, no kuriem viens gulēja 
uz zemes. Tika noskaidrots, ka vienam no 
vīriešiem pēkšņi radušās veselības prob-
lēmas, bet otra persona izsaukusi Neat-
liekamo medicīnisko palīdzību. Policijas 
darbinieki sagaidīja mediķu ierašanos, 
kuri pēkšņi sasirgušo personu nogādāja 
uz ārstniecības iestādi.

23. augustā plkst. 14.15 saņemta in-
formācija par iespējamu mājdzīvnieku 
labturības prasību neievērošanu kādā 
mājsaimniecībā Bēnes pagastā. Uz norā-
dīto adresi izbrauca pašvaldības policijas 
darbinieki un veica pārrunas ar mājdzīv-
nieku īpašnieku. Par konstatēto situāciju 
tika informēti arī Auces Dzīvnieku aizsar-
dzības biedrības pārstāvji.

23. augustā izteikti brīdinājumi tran s -
porta līdzekļu vadītājiem par apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu neievērošanu 
Stacijas ielā Bēnē, kā arī Baznīcas ielā un 
Aspazijas laukumā Aucē.

30. augustā uzsākta administratīvā 
pārkāpuma lietvedība par piederošā īpa-
šuma teritorijas nekopšanu Vītiņu ielā 
Aucē atbilstoši pašvaldības saistošo notei-
kumu prasībām.

Jānis Pikšens
Pašvaldības policijas priekšnieks

Kolektīvs Uzņemšanas laiks Mēģinājuma dienas/Nodarbību laiks Kolektīva vadītājs, tālr.

Jauktais koris „Auce” 25.09.2018. plkst. 19.00 Pirmdienas 19.00–21.00
Ceturtdienas 19.00–21.00 Jānis Zirnis, tālr. 29467117

Bērnu deju kolektīvs „Saulīte”
11.09.2018. 
Plkst. 16.30 Jaunākā grupa (8–10 g.)
Plkst.18.00 Vidējā grupa (10–13 g.)
Plkst. 19.30 Jauniešu grupa (15–18 g.)

Otrdienas 16.30–21.00
Piektdienas 16.30–21.00 Henrijs Muzikants, tālr. 25934965

Pūtēju orķestris „Auce” 08.09.2018. plkst. 10.00 Trešdienas 18.00–20.00
Sestdienas 10.00–13.00 

Andris Egils Āboliņš, tālr. 29606122
Andis Āboliņš, tālr. 29915026

Tautas lietišķās mākslas studija 
„Auce” 24.09.2018. plkst. 18.00 Nodarbību laiks tiks precizēts Vija Vanaga, tālr. 28396984

Nodarbības notiek Auces Amatu mājā
Amatierteātris „Kopā” 24.09.2018. plkst. 19.00 Nodarbību laiks tiks precizēts Lilita Zāmele, tālr.29196484

Folkloras kopa „Līgotne” 02.10.2018. plkst. 19.30 Otrdienas 19.30 Ināra Rumba, tālr. 29487447
Vija Kursiete, tālr. 26361499

Senioru deju kopa „Randiņš” 24.09.2018. plkst. 18.00 Pirmdienas 18.30–20.00
Trešdienas 18.00–20.00 Ināra Rumba, tālr. 29487447

Tautas lietišķās mākslas studija 
„Bēne”

27.09.2018. plkst. 10.00–17.00
Bēnes Tautas namā

Katru dienu 19.00–21.00
Bēnē, Stacijas 8 Ilze Gailāne, tālr. 2981620

Amatierteātris „Bēne” 01.10.2018. plkst. 20.00
Bēnes Tautas namā

Pirmdienas 19.00–21.00
Ceturtdienas 19.00–21.00 Andris Kļava, tālr. 29476988

Vidējās paaudzes deju kolektīvs  
„Novadnieki”

30.09.2018. plkst. 10.00–13.00
Bēnes Tautas namā

Svētdienas 10.00–13.00
 Trešdienas 20.00–22.00 Līga Kozlovska, tālr. 26719955

Vokālais ansamblis 21.09.2018. plkst. 17.30 
Bēnes Tautas nams Nodarbību laiks tiks precizēts Aivis Antonovs, tālr. 25271815

Amatierteātris „Ukri” 25.09.2018. plkst. 19.00
Otrdienas 19.00–21.00
Svētdienas 11.00–13.00
Nodarbību laiks var mainīties

Guntra Razdovska, tālr. 27828440

Vidējās paaudzes deju kolektīvs  
„Robežnieki”

Pieteikties pie Vītiņu Tautas nama  
vadītājas

Otrdienas 20.00–23.00
Ceturtdienas 19.00–21.00 Māra Krūmiņa, tālr. 25488420

Jauniešu deju kolektīvs „Virpulis” Pieteikties pie deju kolektīva vadītājas 
Svētdienas 
Piektdienas 19.00–21.00
Vītiņu Tautas namā

Kristīne Barvida, tālr. 22467422

Bērnu deju kolektīvs „Virpulītis” Pieteikties pie deju kolektīva vadītājas
Otrdienas 18.00–20.00
Ceturtdienas 18.00–20.00
Vītiņu Tautas namā

Kristīne Barvida, tālr. 22467422

Vītiņu amatierteātris „Mežrozīte” Pieteikties pie tautas nama vadītājas Nodarbību laiks tiks precizēts Raisa Adamaite, tālr. 25976679
Ritma grupa Pieteikties pie kolektīva vadītājas Nodarbību laiks tiks precizēts Aelita Petrova, tālr. 26764414
Bērnu vokālais ansamblis Pieteikties pie kolektīva vadītājas Nodarbību laiks tiks precizēts Inga Šaule, tālr. 29132669
Jauniešu un bērnu dramatiskais kolektīvs Pieteikties pie kolektīva vadītājas Nodarbību laiks tiks precizēts Vineta Ribaka, tālr. 26108692
 Īles Tautas nama vokālais ansamblis 
„Spārni” Pieteikties pie vadītāja Nodarbību laiks tiks precizēts Agris Rencbergs, tālr. 28774918

 Īles amatierteātris „Tonis” Pieteikties pie vadītājas Nodarbību laiks tiks precizēts Raisa Adamaite, tālr. 25976679
Īles bērnu studija „Spridzeklīši” Pieteikties pie vadītājas Nodarbību laiks tiks precizēts Vineta Ribaka, tālr. 26108692

Kontaktinformācija:  Auces novada Kultūras centrs, Ausmas ielā 3, Aucē, tālr. 63745282, 26168132, e-pasts: kultura@kultura.auce.lv

AUCES  NOVADA KULTŪRAS CENTRS
AICINA PIETEIKTIES JAUNUS DALĪBNIEKUS AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVOS
Gadījumā, ja uzņemšanas datums jau ir pagājis, aicinām zvanīt kolektīva vadītājam un jautāt par iespējām!

Nāc un piedalies nūjošanas nodarbībās!

Gaidām visus – gan jau aktīvos nūjotājus, gan tos, kuri labprāt pamēģinātu 
aktīvas pastaigas dabā ar nūjām:

27. septembrī plkst. 18.00 pie Ukru pagasta pārvaldes;
2. oktobrī plkst. 18.30 pie Auces sporta laukuma;
9. oktobrī plkst. 18.30 pie Bēnes Tautas nama;
16. oktobrī plkst. 18.00 pie Īles pagasta pārvaldes;
23. oktobrī plkst. 18.00 pie Ķeveles bibliotēkas;
30. oktobrī plkst. 18.30 pie Vītiņu Tautas nama;
6. novembrī plkst. 18.00 pie Ukru pagasta pārvaldes.

Eiropas Sociālais 
 fonds

Rudens nūjošanas nodarbības ar nūjošanas treneri Danuti Balčuni tiek 
organizētas bez maksas projekta „Auces novada  iedzīvotāju  iesaistīšana 
veselības veicināšanas un nostiprināšanas pasākumos” Nr. 9.2.4.2/16/I/029 
ietvaros. Projekta ietvaros nodarbībām bez maksas tiek piedāvātas arī nū-
jošanas nūjas. 

Sīkāka informācija pie projekta vadītājas Valdas Zvirbules, tālr. 29615868, 
nūjošanas nodarbību vadītājas Danutes Balčūnes, tālr. 26712619.



Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 27. septembris8

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti – mēneša otrajā vai trešajā ceturtdienā, 
nākamais numurs iznāks 18. oktobrī! 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 1. datumam.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts: gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai: 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, kas publicēts novada bezmak-
sas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to informēt sabied-
risko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-Šteinbergu  (tālr. 22024489, adrese: Jelgavas 
iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas vārdu, uzvārdu un dzim-
šanas gadu.

Gaišas domas, stipru veselību un 
mundru ikdienas soli augusta jubilāriem 
vēl Auces novada pašvaldība,  īpaši suminot:

ANASTASIJU RANDIŅU 95 gadu jubilejā Bēnē,
STAŅISLAVU JASINSKI 94 gadu jubilejā Aucē,

NELLIJU LAZDIŅU 93 gadu jubilejā Aucē,
ŅINU JANBERGU 93 gadu jubilejā Vecaucē,

ALBERTU DAMBERGU 92 gadu jubilejā Aucē,
BROŅISLAVU VILČINSKI 92 gadu jubilejā Bēnē,
ANNU BLUMBERGU 91 gada jubilejā Aucē,

VALDU BUŠMANI 90 gadu jubilejā Aucē,
RASMU LOČMELI 85 gadu jubilejā Bēnē, 

JĀNI SPRUKTU 85 gadu jubilejā Bēnē,
ROTISLAVU KAMINSKI 80 gadu jubilejā Vecaucē,

VASILIJU KOSTIKU 80 gadu jubilejā Bēnē,
GENADIJU MEĻŅIKOVU 80 gadu jubilejā Vecaucē!

Paldies par Jūsu dzīves devumu! 
Vēlam Jums ilgus un saulainus mūža gadus!

Tu katru rītu ieraudzīsi rīta rasu
no matu galiņiem līdz papēžiem
Tu katru rītu meklēsi sev laimi pašu
no rīta saules stara 
līdz pat steigas putekļiem
un meklēsi meklēsi tās domas
kas uz laimi sauc!
   /Autors nezināms/

 

Sirsnīgi sveicam
Auces novadā  deklarētos  augustā jaundzimušos:

ELIZABETI un VANESU Aucē,
AMBERU Īles pagastā,

DŽEINU Vītiņu pagastā   un viņu ģimenes! 

Apsveicam!
Par gaišiem cilvēkiem teic –
vēja spārniem skrienot laiks,
jo viņiem spārni esot doti,
vienalga saule spīd vai lietains laiks,
vai deniņi ir sirmi sudraboti.
Laiks esot laiks un laikam esot laiks,
Mēs esot gadalaiki laika zobos –
pie mums vasara – visjaukākais ir laiks,
tie puķu zobratiņi griežas laika robos.
               /O. Kļaviņa/

Apsveicam!  

Studijas vadītāja un idejas autore ir Olga Jirje-
na, kura par savām mājām nu sauc Ukru pagas-
tu, taču iepriekš dzīvojusi un strādājusi Rīgā, līdz 
ģimenes ceļš atvedis uz Auces novadu. 

Šobrīd studijā tiek piedāvātas nodarbības da-
žādām bērnu interesēm, un tās palīdzēs īstenot 
trīs skolotājas. Skolotāja Sandra Brūna strādā ar 
bērniem vecumā no četriem līdz septiņiem ga-
diem, spēlējot ar bērniem galda spēles, dambreti, 
tā paverot durvis uz aizraujošu brīvā laika pava-
dīšanas iespēju. Inta Dargevica dažāda vecuma 
bērniem mācīs zīmēšanu, gleznošanu, vadot arī 
kompozīcijas un dizaina nodarbības, kas noteikti 
liksies aizraujoši tiem bērniem, kuriem interesē 
māksla, bet līdz šim nav bijusi iespēja nokļūt līdz 
Bēnes Mūzikas un mākslas skolai. Vineta Riba-
ka bērniem mācīs keramikas pamatus, plānots, 
ka nākotnē studijā būs pašiem sava krāsns, kur 
apdedzināt māla darinājumus, taču, kā apgalvo 
studijas vadītāja, ja interese būs tikpat liela kā 
līdz šim un lielāka, nāksies meklēt plašākas tel-
pas. Nodarbību programmas studijā „Pienenīte” 
ir akreditētas līdz 2021. gadam. 

Ņemot vērā to, ka šāda studija novadā ir jau-
nums, interesi par nodarbībām izrādījis arī kai-
miņu novads, un no Vadakstes pagasta pagājušā 
nedēļā ieradās piecpadsmit bērni, lai iepazītos ar 
studijā notiekošo klātienē. 

Olga pastāstīja, ka 
tieši viņas pašas meita 
bijusi šīs idejas avots, 
jo ikdienā viņa tiek 
vesta uz Bēnes Mūzikas 
un mākslas skolu, līdz 
ar to ātri vien nonākusi 
pie secinājuma, ka tieši 
šajā jomā nepieciešams 
piedāvājums arī Aucē, 
lai to bērnu vecākiem, 
kuriem nav ikdienā lai-
ka vai iespējas aizvest 
bērnu uz Bēni, varētu 
savam bērnam šādas 
iespējas sniegt tepat 
Aucē.

„1. jūlijā pieteikšanās nodarbībām studijā šīs 
sezonas cēlienam jau ir beigusies, esam jau sa-
tikušies ar vecākiem sapulcē, kurā pārspriedām 
aktualitātes, nodarbību plānus un citus būtiskus 
jautājumus, tāpēc pirmās nodarbības jau ir veik-
smīgi notikušas. Par to, kā mums veicās, noteikti 
informēsim arī turpmāk, jo plānojam atvērt savu 
kontu Facebook.com, tajā ievietojot aktuālās zi-
ņas. Paldies visiem bērnu vecākiem par atsaucību, 
paldies jaunajiem topošajiem māksliniekiem par 
radošā idejām – pirmās rudens sēnes jau tapušas, 

draugu aproces uzmeis-
tarotas,” piebilda studi-
jas vadītāja. 

Auces novada domes 
priekšsēdētāja Vija Ker-
šus „Pienenītes” atklā-
šanas sarīkojumā Auces 
novada Kultūras centrā studijas vadītājai no sirds 
vēlēja plašu apmeklētāju pulku studijā, kā arī lai 
izvēlētajās telpās vienmēr valdītu laba aura, po-
zitīva gaisotne un radošs gars.

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Foto no radošās studijas  
„Pienenīte” arhīva

Radošajā studijā „Pienenīte” jau rosās bērni un skolotāji! 

Novada stāsti Latvijas simtgadei
Ar vasaras vainagu galvā
pa dārzu dālija iet, 
pat koki jau piekusuši,
bet viņa vēl plaukst un zied.
Viņa tik piepildīta ar jauniem pumpuriem -
pilna līdz malām, bet nežēlojas, 
ka vasara projām iet. 
                           /Autors nezināms/

Pirms mēneša Auces novada Kultūras centrā notika radošās studijas 
„Pienenīte” atklāšana un nu jau tajā notiek aktīva darbība. Tajā vairākas 
reizes nedēļā pulcējas bērni vecumā no 3 līdz 15 gadiem, lai attīstītu 
savus talantus interesantās radošajās nodarbībās, kas vērstas uz valo-
das, domāšanas, sīkās motorikas un uztveres attīstīšanu.  

Fotoieskats radošajās nodarbībās. 


	1_Auce_2018_09_MJ
	2-3_Auce_2018_09_MJ
	4-5_Auce_2018_09_cmyk
	6-7_Auce_2018_09_MJ
	8_Auce_2018_09_cmyk

